İslam coğrafyasının en yaygın tarîkatlarından biri olan Halvetîliğin

Ahmediyye kolundan zuhur eden Uşşâkıyye şubesine mensup Ahmed

Talib-i İrşadî (ö.1881?)1, Uşşâkıyye’nin güçlü temsilcilerinden sayılmakta-

dır.2 Ahmed Tâlib-i İrşâdî, 1235/1819-20 yılında günümüzde İzmir’in bir

İlçesi olan Bayındır’da doğmuştur (Vassaf 2006: IV/491; Çatalyürek 1996:

XV[Önsöz]; TDEA: IV/406). Asıl adı Ahmed olan Talib-i İrşâdî,

Derebeyizâde Helvacıoğlu Ahmed ismiyle de anılmaktadır (Pehlivan

2016: 641). Uşşâkî şeyhi Ömer Hulûsî’nin (ö.1285/1868) halifesi Hüseyin

Hakkı Efendi (ö.1297/1880) ile eğitim gördüğü medresede 1255/1839

yılında tanışan Tâlib-i İrşâdî (İnal 2000: II/708-709), Hüseyin Hakkı

Efendi’ye intisap ettikten sonra Uşşâkî tarikatı düsturlarına göre yaklaşık

on beş yıllık süre zarfında mücahede içerisinde bir hayat sürmüştür.

(Vassaf 2006: IV/491). Ahmed Tâlib-i İrşâdî 1277/1860 yılında tamam-

ladığı çile hayatı ve seyr ü sülûkundan vefatına kadar Balıkesir, Karabiga,

Edremit, Çanakkale, Biga, Lapseki, Kumkale, Çardak ve Gelibolu

yöresinde seyahat etmiş ve bu çevrede irşat faaliyetlerini sürdürmüştür

(Vassaf 2006: IV/491; Şimşek 2007: 265). Ahmed Tâlib-i İrşâdî’nin kimi

kaynaklarda 1298/1881, (Bk.Vassaf 2006: IV/294; Yücer 2003: 228) bazı

kaynaklarda ise 1883 (Ergun 1944: 280; Eren 1990: 77) yılında Kilitbahir’de

vefat ettiği ve aynı yere defnedildiği ifade edilmektedir.

Ahmed Tâlib-i İrşâdî, Halvetiyye tarîkatının Ahmediyye kolunun

dört ana şubesinden biri olan ve Hasan Hüsâmeddîn-i Uşşâkî’nin (ö.

1001/1593) tesis ettiği Uşşâkıyye şubesine mensuptur. Tâlib-i İrşâdî’nin

Uşşâkîlik’ten ayrılan bir kol olarak, bir kırılma noktası oluşturacak şe-

kilde, İrşâdiyye’yi kurduğu bazı kaynaklarda özellikle belirtilmektedir.

1 Bu yüzyılda, İrşâdî mahlasını kulllanan ve İrşâdî namıyla meşhur üç müellif vardır.